
DOKUMENTS IR SAGATAVOTS ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VENTSPILS NOVADS 

ZLĒKU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “RŪĶĪTIS” 
Reģ.Nr. 4101903113 

„Skola”, Zlēku pagastā, Ventspils novadā, LV- 3617, 
tālrunis: 26391710, e-pasts: rukitis@ventspilsnd.lv 

______________________________________________________________________________ 
 
 
 

Ventspils novada Zlēku pirmsskolas 
izglītības iestādes “Rūķītis” 
pašnovērtējuma ziņojums 

 
Ventspils novads, Zlēku pag., 30.10.2023.    

(vieta, datums)   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Zlēku PII “Rūķītis” vadītāja____________________________ 
                                                                         (paraksts) 
 
Saskaņots:  
Ventspils novada domes priekšsēdētājs 
pirmais vietnieks Guntis Mačtams _____________________________________ 
                                                                        (paraksts) 

  



DOKUMENTS IR SAGATAVOTS ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 
 
1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pirmsskolas 
izglītības 
programma 

01011111  V-8649 2016.gada 
18. jūlijā 

14 15 

 
1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 
izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa – 0; 
1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi – 0; 
1.2.3. cits iemesls – 0. 

 
1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 
NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 
izaicinājumi, pedagogu 
mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 
(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 
māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

0 Stabils personāls. Personāla 
mainība notiek objektīvu 
iemeslu dēļ. Nemēdz būt 
brīvu vakanču. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 
personāls izglītības iestādē, noslēdzot 
2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

1 Logopēds 

 
 

 
2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 
 

2.1. Izglītības iestādes misija – mūsdienīga pirmsskolas izglītības iestāde, kas bērnam 
atbilstoši viņa vecumam un individuālajām vajadzībām ar rotaļu palīdzību dod 
iespēju iepazīt sevi, dabu, sabiedrību, kā arī attīstīt ieradumus un tikumus (atbildība, 
drosme, uzņēmība, mērķtiecība, savaldība, mērenība, tolerance, laipnība, līdzcietība, 



DOKUMENTS IR SAGATAVOTS ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

taisnīgums, solidaritāte), kas balstīti vērtībās (dzīvība, cieņa, ģimene, darbs, daba, 
latviešu valoda un Latvijas valsts, u.c.). 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – bērns, kurš aug, attīstās un pilnveidojas 
drošā, radošā un mājīgā vidē. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – drošība, atbildība, cieņa. 
2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 
Norāde par uzdevumu 
izpildi 
(Sasniegts/daļēji 
sasniegts/ Nav 
sasniegts) un 
komentārs 

Nr.1 Padziļināta 
pedagogu zināšanu 
un izpratnes 
veidošana par bērna 
darbības 
novērošanas un 
vērtēšanas mērķiem 
un paņēmieniem, 
akcentējot objektīvu 
un nepārtrauktu 
vērojumu 
nepieciešamību, 
rezultātu 
izmantošanu 
plānošanā, bērna 
atbalstīšanā, 
sadarbībā ar ģimeni. 

a) kvalitatīvi 
- izveidota vienota sistēma 

izglītojamo mācību 
snieguma un rezultātu 
izvērtēšanai; 

- pedagogi analizē 
izglītojamo sasniegumus, 
pēta individuālās 
vajadzības, izstrādā 
tālākās darbības plānus. 

 

Sasniegts daļēji 
Vienota sistēma 
izglītojamo mācību 
sasniegumu 
izvērtēšanai izveidota, 
bet pietrūkst 
regularitātes, 
analizējot 
sasniegumus un 
izstrādājot tālākās 
darbības plānus. 

 b) kvantitatīvi 
- mācību procesā ir vienots 

formatīvās vērtēšanas 
pielietojums, tiek veiktas 
nepieciešamās korekcijas 
vērtēšanas kārtībā; 

- vismaz 1x semestrī notiek 
savstarpēja nodarbību 
vērošana un profesionālas 
sarunas pēc nodarbības 
(ne mazāk kā pie 50% 
pedagogu). 

 

Sasniegts  
Notiek regulāra 
formatīvā vērtēšana. 
100 % pedagogu 1x 
semestrī vadījuši 
atklāto nodarbību.  

Nr.2 Veicinot 
izglītojamo labjūtību 
iestādē, veido 

a) kvalitatīvi 
- skolvadības sistēmā E-

klase izvirzīti bērnu 

Sasniegts 
Pastāvīgi skolvadības 
sistēmā E-klase 



DOKUMENTS IR SAGATAVOTS ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

mācību materiālus, 
iekļaujošu vidi un 
tehnisko 
pielāgojumu 
izglītojamo 
vajadzībām. 

spējām atbilstoši 
individuālie sasniedzamie 
rezultāti;  

katra izglītojamā individuālā 
mācīšanās sasnieguma 
novērtējumā ir pozitīva attīstības 
dinamika. 

atainoti 
vecumposmam 
atbilstoši 
sasniedzamie rezultāti 
un to izvērtējums. 

 b) kvantitatīvi 
- iestāde sadarbībā ar 

izglītojamo ģimenēm 
nodrošina regulāru 
informācijas nodošanu un 
izvērtēšanu gan 
individuālās pārrunās ar 
izglītojamo pārstāvjiem, ar 
grupu skolotājām, gan 
ikmēneša izglītojamā 
vērtēšanā skolvadības 
sistēmā “E-klase”; 

- bērna mācīšanās 
sasniegumi un spējas 
regulāri tiek vērtētas un 
analizēta vērtējuma 
dinamika. 

 

Sasniegts daļēji 
Tikai 40 % vecāku 
2022./2023. m.g. 
regulāri iepazinās ar 
bērnu sasniegumiem 
un citu aktuālo 
informāciju 
skolvadības sistēmā E-
klase. 

 
2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 
 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 
Norāde par uzdevumu 
izpildi 
(Sasniegts/daļēji 
sasniegts/ Nav 
sasniegts) un 
komentārs 

Nr.1 Mācību procesā 
veicināta izglītojamo 
atbildība un 
līdzdalība, pieņemot 
lēmumus un izdarot 
izvēles atbilstoši 
vecumposmam, kur 
bērns izturas 
cieņpilni pret citiem, 
līdzdarbojas un pats 
iniciē kopīgu 

a) kvalitatīvi 
- Mācību un audzināšanas 

procesa organizēšana, 
veicinot pilsoniskās 
līdzdalības caurviju 
prasmju attīstīšanu. 

- Nodrošināta iekļaujoša 
vide ikviena bērna 
izaugsmei. 

 



DOKUMENTS IR SAGATAVOTS ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

darbošanos, zina un 
pats iesaistās grupas 
resursu saudzēšanā 
un taupīšanā. 
 b) kvantitatīvi 

- 80% pedagogi ir apguvuši 
un pielieto vienotu 
izglītojamo mācību 
sasniegumu vērtēšanas 
sistēmu. 

- 100% vecāki ir informēti 
par pirmsskolas izglītības 
programmu un 
plānotajiem bērniem 
sasniedzamajiem 
rezultātiem mācību gadā, 
mācību sasniegumu 
vērtēšanas kārtību. 

 

Nr.2 Paaugstināt 
izglītības procesa 
kvalitāti, nodrošinot 
vadības un pedagogu 
kompetenču 
pilnveidi, kā arī 
produktīvu pedagogu 
un vecāku sadarbību. 

a) kvalitatīvi 
- Pilnveidota stratēģiskā 

plānošana un vadības 
sistēma. 

- Nodrošināta atbalstoša, uz 
bērna mācīšanās un 
attīstības vajadzībām 
vērsta sadarbība. 

- Nodrošināta regulāra 
atgriezeniskā saite par 
bērnu sniegumu. 

 

 b) kvantitatīvi 
- 100% pedagogu nodrošina 

atgriezenisko saiti 
izglītojamajam atbilstoši 
sasniedzamajiem 
rezultātiem. 

- Vismaz 2 reizes gadā 
visām mērķgrupām ir 
radīta iespēja kopīgi 
analizēt datus par iestādes 
darbu.  

- 80% vecāku aktīvi 
iesaistās sadarbībā ar PII 
un piedalās mācību 
procesa aktivitātēs, 
veicinot bērnu prasmju 
attīstību.  

 



DOKUMENTS IR SAGATAVOTS ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

3. Kritēriju izvērtējums  
 
3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Pēc 3. posma nobeiguma vērtēšanas 
rezultātiem, konstatēts, ka 67% iestādes 
absolventu apguva pirmsskolas izglītības 
programmu pilnā apjomā.  Bieži slimojošiem 
izglītojamajiem tika nodrošināta individuālā 
pieeja un pedagogu atbalsts. 

Lai uzlabotu izglītojamo mācību 
sasniegumus izglītības programmas apguvē, 
mērķtiecīgi izanalizēt un strādāt ar 
izglītojamo speciālo vajadzību izvērtēšanā 
iegūtajiem datiem, piesaistot atbalsta 
personālu. 

Iestāde izvērtē vecāku aptaujās iegūto 
informāciju un pilnveido savu darbību 
atbilstoši saņemtajai atgriezeniskajai saitei. 

Atgriezeniskās saites sniegšanā vēl plašāk 
iesaistīt izglītojamo vecākus un iestādes 
padomi. 
Pilnveidot sadarbību ar skolām, iegūstot 
atgriezenisko saiti par izglītības iestādes 
absolventu gatavību izglītībai nākamajā 
pakāpē, iekļaušanos skolas vidē. 

Nav novēroti gadījumi, kad izglītojamais 
pārtrauc mācības neobjektīvu iemeslu dēļ. 

 

 
 
3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestādē tiek veidota mērķtiecīga 
sistēma mācīšanas un mācīšanās procesa 
kvalitātes izvērtēšanai un pilnveidei. 
Izglītības iestādē katru semestri tiek veikta 
mācību stundu/nodarbību vērošana ne mazāk 
kā 50% pedagogu, lai iegūtu objektīvu 
informāciju par mācīšanas un mācīšanās 
procesa kvalitāti 

Nepieciešams kāpināt e-klases, kā oficiālā 
informācijas aprites līdzekļa nozīmību  
vecāku vidū. 

Pedagogi pamatā izprot mācību sasniegumu 
vērtēšanas kārtību un ievēro to. Izglītojamie 
un vecāki ir informēti par mācību 
sasniegumu vērtēšanas kārtību 

Vecāki nepilnīgi izprot formatīvās un 
summatīvās vērtēšanas atšķirības un 
sasniedzamos rezultātus. 

Izglītības iestādē ir sistēma, kā tiek 
diagnosticēts un sniegts individualizēts 
atbalsts izglītojamiem. Tās nodrošināšanā 
iesaistās pedagogi un atbalsta personāls. 
Logopēds pēc nepieciešamības vada 
izglītojamajam nodarbību kopā ar vecāku, lai 
sniegtu atbalstu vecākam tālākajā darbā. 

Nepieciešams sadarbībā ar dibinātāju 
nodrošināt lielāku  logopēda atbalstu 
izglītojamajiem atbilstoši viņu mācīšanās un 
attīstības vajadzībām, jo izglītojamo, kuriem 
nepieciešams logopēda atbalst, skaits pieaug. 



DOKUMENTS IR SAGATAVOTS ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Iestādes pedagogi kopīgi plāno izglītības 
satura apguvi, īsteno mācību nodarbības 
dienas garumā. 

 

 
3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestāde ir aktualizējusi un 
nodrošinājusi izglītības iestādes nolikuma, 
informācijas par izglītības iestādes īstenoto 
izglītības programmu, informācijas par 
izglītojamo neattaisnotajiem kavējumiem  
pieejamību VIIS. Izglītības iestāde tās 
dibinātāja tīmekļa vietnē ir ievietojusi 
izglītības iestādes pašnovērtējuma ziņojuma 
publiskojamo daļu. 

 

Izglītības iestāde īsteno izglītības 
programmu, kuru aktualizējot, tiek ņemtas 
vērā tiesību aktos noteiktās prasības un citi 
faktori (piemēram, izglītojamo aktuālās 
vajadzības, intereses, prasmes un 
priekšzināšanas. Izstrādājot mēneša tēmas, 
tiek ņemtas vērā bērnu intereses.  

Nepieciešams  vienota mācību temata 
izstrādes ieviešanā iekļaut  visus  pedagogus. 

Izglītības iestāde ir vienota izpratne par tās 
īstenotās izglītības programmas mērķiem un 
1-3 gadu laikā sasniedzamajiem rezultātiem 
atbilstoši izglītības satura apguves 
plānojumam. Izglītības iestāde ne retāk kā 
reizi gadā izvērtē izglītības satura apguves 
kvalitāti, ņem vērā izglītojamo ikdienas 
mācību sasniegumus. 

 

Lielākā daļa pedagogu (75%) plānveidīgi 
sadarbojas izglītības programmas īstenošanā, 
nodrošinot izglītības programmas mērķu 
sasniegšanu, tai skaitā nepieciešamo 
starppriekšmetu saikni, starpdisciplināro 
mācīšanos, caurviju prasmju, vērtību un 
tikumu apguvi, izglītības iestādē definēto 
audzināšanas prioritāro darbības virzienu trīs 
gadiem secīgu ieviešanu. 

Nepieciešams vairāk un mērķtiecīgāk ieviest 
brīvdabas pedagoģijas metodes kā vienotu 
pedagoģisko pieeju un darba formu, 
izmantojot iestādes izdevīgo atrašanās vietu. 

Izglītības iestādē organizētie mācību un 
ārpusstundu pasākumi ir pārdomāti, 
nodrošina izglītības programmas mērķu 
sasniegšanu un papildina ikdienas mācību un 

 



DOKUMENTS IR SAGATAVOTS ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

audzināšanas procesu. Iestādē ir ieviestas un 
nostiprinātas savas tradīcijas. 
Izglītības iestādes darba organizācija ir 
plānota tā, lai izglītojamiem un pedagogiem 
ir iespējams savlaicīgi ierasties uz 
nodarbībām, sagatavoties tām un visu 
paredzēto laiku veltīt produktīvam mācību 
darbam. Izglītības iestādes vadība iesaistās 
un risina gadījumus, kad tiek konstatētas 
problēmas. 

 

 
 
4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 
 
Nav 
 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  
 

Nav 
 

Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 
 

.1.  Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 
 Mācību un audzināšanas procesā veicināt izglītojamā vērtību un uz tām balstītu 

ieradumu un būtiskāko tikumu (atbildība, centība, godīgums, laipnība, līdzcietība, 
savaldība, taisnīgums) izkopšanu;  

 Pozitīvas uzvedības aktualizēšana un atbalstīšana ikdienas aktivitātēs un saskarsmē 
(Iekšējās kārtības noteikumu vizualizācija, metodisko materiālu izgatavošana 
pozitīvas uzvedības atbalstam);  

 Videi draudzīgas dzīvošanas ieradumu ieviešana ikdienas dzīvē (atkritumu šķirošana, 
elektrības, ūdens un ēdiena lietošanas paradumu kontrole un nostiprināšana). 

Sasniedzamais rezultāts: izvērtēts audzināšanas pasākumu mērķtiecīgums un nodrošināta 
vērtību un tikumu iekļaušana ikdienas mācīšanās procesā. 
 

2.  2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 
 
Gan vecāki, gan iestādes darbinieki atzīst pozitīvas izmaiņas bērnu uzvedībā, 
savstarpējā saskarsmē. Viņi kļuvuši draudzīgāki, iejūtīgāki. Ļoti viegli un ātri notiek 
jauno bērnu iejušanās un adaptēšanās, jo bērni mazākā grupā vairāk izjūt piederību, 
ģimeniskumu. 

Citi sasniegumi 
 

1.  Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 
secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

 
 Iestādē darbojas interešu pulciņi (vizuālās mākslas pulciņš “Mazie zīmulīši”,  



DOKUMENTS IR SAGATAVOTS ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

pirmsskolas bērnu deju kolektīvs).  
 Pieejama labiekārtota sporta zāle ar sporta inventāru, lai veicinātu bērnu fizisko 

attīstību.  
 Notiek nodarbības ar kinētiskajām smiltīm (attīsta pirkstu sīko muskulatūru, 

fantāziju, telpisko iztēli, noņem ikdienā radušos spriedzi utt), izveidoti galdi ar 
mannā putraimiem.  

 Vecākiem pieejamas individuālas logopēda konsultācijas. 
 

2. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas 
mācībās. 

 
Izglītojamo snieguma vērtēšanas pamatā ir skolotāju vērojumi par bērna individuālo 
attīstību visa gada garumā. Ikdienā skolotājs pieraksta īsas piezīmes par katra bērna 
mācīšanos, sadzīvi pirmsskolā, dalību dažādos notikumos, kas veido kopveseluma 
redzējumu ilgākā laika posmā. Īstenojot kompetencēs balstītu mācību procesu, bērniem 
patstāvīgi darbojoties mācību jomu centros, piedaloties mācību tēmas izvēlē, 
pilnveidojas pašvadītas mācīšanās prasmes, rodas atbildības sajūta par savu mācību 
darbu. Šāds ikdienas darbs veicinājis mācību gada noslēguma sasniegumus, kur līmeni ir 
apgūts un apgūts padziļināti sasniedza 67%. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


